
Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

BAHIA • PODER EXECUTIVO • 07 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III • Nº 441

Gestor:

Editor:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZAANO 2023

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE

MARCIONÍLIO SOUZA

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Hermínio José Oliveira Mercês 

A Prefeitura Municipal de Marcionílio Souza, visando a transparência dos seus atos, 
vem a PUBLICAR:

Homologação do Pregão Eletrônico Nº 00008/2023 - Prefeitura Municipal de Macionílio Souza: A Prefeitura 
Municipal de Macionílio Souza homologou o Pregão Eletrônico Nº 00008/2023 em 6 de dezembro de 2023. 
Este pregão, com valor estimado de R$ 2.887.413,60, foi adjudicado à RENOVA SERVIÇOS DE COLETAS 
ESPECIALIZADOS LTDA pelo valor negociado de R$ 2.541.481,96. O pregão teve como objeto a contratação 
de serviços de limpeza urbana, incluindo varrição de vias, capina, pintura de meio-fio, entre outros, para 
atender às necessidades do município.

Ass. de Comunicação PM Marcionilio Souza - BA

Certificação Eletrônica: f12cca3b-f900-4029-9fb4-b3c29ce02da1

Gerado automaticamente
através de www.publisol.com.br

LEI Nº 12.527/20211 - LEI DE ACESSO À INFORMAÇÃO

A Lei nº 12.527/2011 regulamento o direito constitucional de acesso às informações públicas. Essa norma 
entrou em vigor em 16 de maio de 2012 e criou mecanismos que possibilitam, a qualquer pessoa, física 
ou jurídica, sem necessidade de apresentar motivo, o recebimento de informações públicas dos órgãos e 
entidades.

A Lei vale para os Três Poderes da União, Estados, Distrito Federal e Municípios, inclusive aos Tribunais de 
Conta e Ministério Pública. Entidades privadas sem fins lucrativos também são obrigadas a dar 
publicidade a informações referentes ao recebimento e à destinação dos recursos públicos por ela 
recebidos.

O título e descrição deste documento foram gerados automaticamente utilizando tecnologias de IA (Inteligência Artificial) 
a partir do conteúdo do arquivo fornecido.



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

2

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f12cca3b-f900-4029-9fb4-b3c29ce02da1

 

ANO 2023 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
07 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III • Nº 441

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACIONÍLIO SOUZA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Pregão Nº 00008/2023 - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 09:54 horas do dia 06 de dezembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. HERMINIO JOSE OLIVEIRA MERCES, HOMOLOGA a
adjudicação referente ao Processo nº 00115/2023, Pregão nº 00008/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Critério de Valor: R$ 2.887.413,6000

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.543.399,0000 , com valor negociado a R$ 2.541.481,9600 .

Itens do grupo:

 

1 - Limpeza urbana

 

2 - Limpeza urbana

 

3 - Limpeza urbana

 

4 - Limpeza urbana

 

5 - Limpeza urbana

 

6 - Limpeza urbana

 

7 - Limpeza urbana

 

8 - Limpeza urbana

 

9 - Limpeza urbana

Item: 1 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar: Varrição manual de vias urbanas pavimentadas. UNIDADE DE FORNECIMENTO: KM DE SARJETAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 739.560,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 666.650,0000 , com valor negociado a R$ 666.214,3400 .



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

3

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f12cca3b-f900-4029-9fb4-b3c29ce02da1

 

ANO 2023 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
07 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III • Nº 441

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/12/2023
09:53:11

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:17.507.093/0001-

48, Melhor lance : R$ 666.650,0000, Valor Negociado : R$ 666.214,3400

Homologado
06/12/2023
09:54:02

HERMINIO JOSE
OLIVEIRA MERCES

Item: 2 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar: Capina, limpeza manual de caixas e sarjetas, roçagem e remoção de resíduos. UNIDADE DE FORNECIMENTO: H X H

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 11.520 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 358.848,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 254.360,0000 , com valor negociado a R$ 254.072,8700 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/12/2023
09:53:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:17.507.093/0001-

48, Melhor lance : R$ 254.360,0000, Valor Negociado : R$ 254.072,8700

Homologado
06/12/2023
09:54:03

HERMINIO JOSE
OLIVEIRA MERCES

Item: 3 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar: Pintura de meio fio com fornecimento de material. UNIDADE DE FORNECIMENTO:M

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 102.600,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 89.990,0000 , com valor negociado a R$ 89.971,1900 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/12/2023
09:53:12

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA,

CNPJ/CPF:17.507.093/0001-48, Melhor lance : R$ 89.990,0000, Valor Negociado : R$ 89.971,1900

Homologado
06/12/2023
09:54:04

HERMINIO JOSE
OLIVEIRA MERCES

Item: 4 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar: Raspagem e coleta de areia e resíduos similares em ruas pavimentadas. UNIDADE DE FORNECIMENTO: M3

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

4

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f12cca3b-f900-4029-9fb4-b3c29ce02da1

 

ANO 2023 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
07 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III • Nº 441

Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 304.815,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 281.852,0000 , com valor negociado a R$ 281.845,0300 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/12/2023
09:53:13

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:17.507.093/0001-

48, Melhor lance : R$ 281.852,0000, Valor Negociado : R$ 281.845,0300

Homologado
06/12/2023
09:54:05

HERMINIO JOSE
OLIVEIRA MERCES

Item: 5 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar: Limpeza diária do mercado municipal e feira livre incluso sanitário públicos UNIDADE DE FORNECIMENTO: M2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 46.680 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 155.444,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 144.297,0000 , com valor negociado a R$ 143.984,9800 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/12/2023
09:53:14

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:17.507.093/0001-

48, Melhor lance : R$ 144.297,0000, Valor Negociado : R$ 143.984,9800

Homologado
06/12/2023
09:54:06

HERMINIO JOSE
OLIVEIRA MERCES

Item: 6 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar:  Coleta e transporte de resíduos da construção civil, entulho, roçagem, capina, com caminhão caçamba na zona urbana e rural do município. UNIDADE DE
FORNECIMENTO: TONELADAS

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 913.272,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 843.125,0000 , com valor negociado a R$ 842.897,1600 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/12/2023
09:53:15

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:17.507.093/0001-

48, Melhor lance : R$ 843.125,0000, Valor Negociado : R$ 842.897,1600

Homologado
06/12/2023
09:54:07

HERMINIO JOSE
OLIVEIRA MERCES



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

5

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f12cca3b-f900-4029-9fb4-b3c29ce02da1

 

ANO 2023 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
07 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III • Nº 441

Item: 7 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar: Limpeza de cemitérios. UNIDADE DE FORNECIMENTO: H x H

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.840 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 101.145,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 93.966,0000 , com valor negociado a R$ 93.351,9400 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/12/2023
09:53:16

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA,

CNPJ/CPF:17.507.093/0001-48, Melhor lance : R$ 93.966,0000, Valor Negociado : R$ 93.351,9400

Homologado
06/12/2023
09:54:08

HERMINIO JOSE
OLIVEIRA MERCES

Item: 8 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar: Poda ornamental em espécie vegetais agrupadas de pequeno porte e grande porte. UNIDADE DE FORNECIMENTO: M2

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 1.200 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 197.328,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 157.639,0000 , com valor negociado a R$ 157.624,4500 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
06/12/2023
09:53:17

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA, CNPJ/CPF:17.507.093/0001-

48, Melhor lance : R$ 157.639,0000, Valor Negociado : R$ 157.624,4500

Homologado
06/12/2023
09:54:09

HERMINIO JOSE
OLIVEIRA MERCES

Item: 9 - Grupo 1

Descrição: Limpeza urbana

Descrição Complementar: Programa de educação ambiental UNIDADE DE FORNECIMENTO: Mês

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R$ 14.400,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 5,00

Situação: Homologado

Adjudicado para: RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.520,0000 .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações



PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONÍLIO SOUZA

Diário Oficial do

MUNICÍPIO 

P
á
g

in
a

6

Rua: Neném Miranda, 78 - CENTRO                          CEP 46780-000                        Marcionílio Souza - BA

Acesse o Diário Oficial do Município na Internet: www.publisol.com.br
Certificação Eletrônica: f12cca3b-f900-4029-9fb4-b3c29ce02da1

 

ANO 2023 • BAHIA | PODER EXECUTIVO
07 DE DEZEMBRO DE 2023 • ANO III • Nº 441

Adjudicado
06/12/2023
09:53:18

-
Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RENOVA SERVICOS DE COLETAS ESPECIALIZADOS LTDA,

CNPJ/CPF:17.507.093/0001-48, Melhor lance : R$ 11.520,0000

Homologado
06/12/2023
09:54:10

HERMINIO JOSE OLIVEIRA
MERCES

Fim do documento


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

